
 

 

14. ročník 
 

4. sada 
 

 

401. V 
 

 



402. 3D grafy 

 

403. Domečky 

 



404. Báseň 
Čtyři lidé - jedna známá kapela 
proslavila skandinávskou zemi, 
zpívají bez jakékoliv trémy 
Supr trupr všechno pěkně zvesela. 
 
Perníky si namazala krémy 
a potom z nich chaloupku svou stavěla, 
její první jméno líbí se mi, 
stejně nazveš ženskou s tělem anděla. 
 
Pase stáda, ale není němý, 
nic jiného celé týdny nedělá, 
na horách ho potkáš v jeho salaši, 
vtipy o něm jistě jsi už slyšela. 
 
Při tom tanci z Kuby trochu haraší, 
soutěží se, oči hledí na těla, 
dvě pomalé a tři rychlé peláší, 
v češtině bys pomlčku psát neměla! 
 
Na kruh z plastu v dnešní době zapráší, 
hudbu už lze nahrát i do hodinek. 
 
On ti předal geny včetně krvinek, 
on tě zplodil, jen abys to věděla, 
anglicky sen všech ostatních maminek. 
 
Špalek štípe na několik polínek, 
ač stár, tak se ohání svou sekerou, 
silně prší, on však má pár holínek, 
babičku to rozpaluje do běla. 
 
Cukry nemám, trochu špatně je mi, 
cereální sušenky mě proberou, 
energie jistě spraví vjemy 
z balíčku si vezmu aspoň některou! 
 
Heslo - to bys jistě ráda věděla, 
nikdo nechce jezdit na tvé sněmy, 
přátelé ti telefony neberou, 
slepice ti vejce s kódy nesnáší, 
co máš dělat, je heslo jen pověrou? 
Háčky neřeš, zkus pár školních vzpomínek, 
básníci, ti napoví ti docela. 



405. Mlha 
https://youtu.be/ruEIUhTIJ5s 

https://youtu.be/ruEIUhTIJ5s

